
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110961 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

          Prot. n.353 RIG del 13/04/2018    
Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

  

Oggetto: Determinazione a contrarre per la sostituzione della porta di accesso ai locali 

front-office dell’Ufficio Territoriale di Spoleto.   

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- la porta di accesso ai locali front-office dell’Ufficio Territoriale di Spoleto presenta 

problemi di apertura e chiusura dipendenti dal cedimento dei cardini a causa 

dell’eccessivo peso dell’infisso stesso e del vetro ivi installato;   

- per la risoluzione della criticità sopra evidenziata si rende necessario alleggerire la 

porta di ingresso con un vetro antinfortunistico 6/7 monolastra montato su un profilo 

più leggero e fissato con una cerniera più resistente; 

- il Comune di Spoleto, proprietario dei locali condotti in locazione da questa Agenzia 

e destinati a sede dell’Ufficio Territoriale di Spoleto, con nota acquisita al Registro 

Ufficiale di questa Direzione Regionale al n. 5520 del 10.4.2018,  ha autorizzato 

l’intervento di sostituzione dell’infisso in parola; 

- per l’esecuzione di tali lavori quest’ufficio ha esperito un’informale indagine di 

mercato  mediante invito a presentare  preventivo di spesa rivolto a tre operatori del 

settore; 

- dei tre preventivi pervenuti, acquisiti agli atti dell’Ufficio Gestione Risorse, il 

preventivo presentato dalla Ditta Metalinfissi Srl (P.IVA: 02309250542), 

ammontante ad € 1.201,00 oltre IVA, è risultato essere il più conveniente, tenuto 

conto del rapporto qualità-prezzo e del rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

di procedere alla sostituzione della porta di accesso ai locali front-office dell’Ufficio 

Territoriale di Spoleto, mediante affidamento alla Ditta Metalinfissi Srl (P.IVA: 

02309250542) con sede in Spoleto  – via  L. Einaudi, 23. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla sostituzione della porta di accesso ai 

locali front-office dell’Ufficio Territoriale di Spoleto da parte della Ditta Metalinfissi 

Srl (P.IVA: 02309250542);  

b)  l’importo complessivo dell’affidamento viene determinato in € 1.201,00 

(milleduecentouno/00) oltre IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza di tipo 

interferenziale, connessi cioè all’espletamento del servizio, determinati in € 84,00; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, è 

l’ing. Oscar Giovanni Bellanti, building manager in servizio presso l’Ufficio 

Gestione Risorse di questa Direzione Regionale; 

e) il Direttore dei Lavori è l’ing. Stefano Berrettini, funzionario tecnico in servizio 

presso il medesimo Ufficio Gestione Risorse.  

 

Perugia, 13 aprile 2018 

per IL DIRIGENTE ad interim 

Roberto Egidi 

F.to  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Massimo Avenoso 

 


